[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

КУРГАНСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ КАРГАПОЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  27.03.2024 г.  № 323
р.п. Каргаполье
О внесении изменений в Постановление Администрации Каргапольского муниципального округа от 25.01.2023 г. № 52 «О создании Комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечения пожарной безопасности Каргапольского муниципального округа»

В соответствии Постановлением Правительства Российской Федерации от 22.12.2023 года № 2263 «Об утверждении уровней реагирования на ландшафтные (природные) пожары»,              Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131 – ФЗ «Об общих принципах организации                 местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом Шадринского          муниципального округа Курганской области, Администрация Каргапольского муниципального округа Курганской области
 ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление Администрации Каргапольского муниципального округа от 25.01.2023 г. № 52 «О создании Комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечения пожарной безопасности Каргапольского муниципального округа» следующие изменения:

1.1. Дополнить п. 5 Положения о Комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности Каргапольского муниципального округа строкой следующего содержания:
«- устанавливать на территории Каргапольского муниципального округа Курганской области муниципальный уровень реагирования на ландшафтные (природные) пожары».

2. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте Каргапольского муниципального округа в информационно – телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Каргапольского муниципального округа                                               Е.Е. Ленков